
Wijziging Regeling vaststelling grondslagen IOAW en IOAZ

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van
16 december 2005, Directie Werk en
Bijstand, nr. W&B/URP/2005/100536,
tot wijziging van de Regeling vaststel-
ling grondslagen IOAW en de Regeling
vaststelling grondslagen IOAZ met
ingang van 1 januari 2006

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 5, zesde en zeven-
de lid, van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschik-
te werkloze werknemers en 5, zesde en
zevende lid, van de Wet inkomensvoor-
ziening oudere en gedeeltelijk arbeids-
ongeschikte gewezen zelfstandigen;

Besluit:

Artikel I
De bedragen, genoemd in artikel 1 van
de Regeling vaststelling grondslagen
IOAW1 worden als volgt gewijzigd:

‘€ 1.352,86’ wordt vervangen door:
€ 1.364,10.

‘€ 1.234,97’ wordt vervangen door:
€ 1.252,13.

‘€ 1.049,68’ wordt vervangen door:
€ 1.060,05.

‘€ 805,48’ wordt vervangen door:
€ 810,48.

1. 

2. 

3. 

4. 

‘€ 679,84’ wordt vervangen door:
€ 682,37.

‘€ 1.181,22’ wordt vervangen door:
€ 1.196,44.

‘€ 772,67’ wordt vervangen door:
€ 804,77.

‘€ 647,60’ wordt vervangen door:
€ 650,57.

‘€ 311,01’ wordt vervangen door:
€ 318,52.

Artikel II
De bedragen, genoemd in artikel 1 van
de Regeling vaststelling grondslagen
IOAZ1 worden als volgt gewijzigd:

‘€ 1.352,86’ wordt vervangen door:
€ 1.364,10.

‘€ 1.234,97’ wordt vervangen door:
€ 1.252,13.

‘€ 1.049,68’ wordt vervangen door:
€ 1.060,05.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 16 december 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 1995, 248; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 april 2005 (Stcrt. 87).

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

1. 

2. 

3. 

Toelichting

Op grond van de artikelen 5 van de Wet
inkomensvoorziening oudere en gedeeel-
telijk arbeidsongeschikte werkloze
werknemers (IOAW) en de Wet inko-
mensvoorziening oudere en gedeeltelijk
arbeidsongeschikte gewezen zelfstandi-
gen (IOAZ) worden de grondslagen
zodanig vastgesteld dat deze netto gelijk
zijn aan de in de IOAW en de IOAZ
genoemde netto bedragen. Deze netto
bedragen volgen de ontwikkeling van
het netto minimumloon en het netto
minimumjeugdloon.
   Als gevolg van de wijziging van het
wettelijk minimumloon per 1 januari
2006 veranderen ook het netto mini-
mumloon en het netto minimum jeugd-
loon. Hierdoor zullen ook de in de
IOAW en de IOAZ genoemde netto
bedragen een wijziging ondergaan. Hier-
op aansluitend dienen de in de IOAW en
de IOAZ bedoelde grondslagen even-
eens per 1 januari 2006 te worden
aangepast.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 22 december 2005, nr. 249 / pag. 35 1


